Seniorenzentrum Breberen GmbH

Pflegesatze ab 01.01.2025

1

Pflege-
grad

Pflegekosten/T
ag

Unterkunft
21,81 €
+
Verpflegung
16,80 €

Invest-
kosten
DZ*/Tag

Ausbildungs-
zuschlag
Generalistik

Kosten/ Tag

Gesamtkosten
fir 30,42Tage /
Monat

Abziglich
Anteil der
Pflegekasse/
Monat

Verbleibender
Eigenanteil

€

€

€

€

€

€

€

55,57

38,61

25,70

4,96

124,84

3.797,63

131,00

3.666,63

71,24

38,61

25,70

4,96

140,51

4.274,31

805,00

3.469,31

88,14

38,61

25,70

4,96

157,41

4.788,41

1.319,00

3.469,41

MwliN|—

105,76

38,61

25,70

4,96

175,03

5.324,41

1.855,00

3.469,41

113,68

38,61

25,70

4,96

182,95

5.565,34

2.096,00

3.469,34

* Der Einzelzimmer-Zuschlag betragt 1,12 € pro Tag.

KZP
PG 1 bis
PG5in €

132,57

44,35

23,68

4,96

205,56

Die Investkosten in Hohe von 25,70 Euro bzw. 26,82 Euro werden in der Regel vom
zustandigen Sozialamt gezahlt. Ausnahmen: Bewohner, welche nicht aus NRW

stammen und privat- bzw. beihilfeberechtigte Bewohner (Bei privat Versicherten

bzw. beihilfeberechtigten Bewohnern Gibernehmen die Kassen bzw. die
Beihilfestelle diese Kosten. Wenn dies nicht der Fall sein sollte, muss dies
dargelegt werden, damit die Kosten beim Sozialamt geltend gemacht werden

konnen.

Maximale Aufenthaltsdauer fiir Kurzzeitpflege = 13 Tage, im Falle von Verhinderungspflege kann der Aufenthalt nochmals um 12 Tage verldangert werden.
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